
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2018 



 
 

 
 

 

 

“Člověk nežije tolik z lásky, kterou přijímá,  

jako mnohem více z té,  
kterou daruje…“ 

Matka Tereza 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 3  
 

OBSAH 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ....................................................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................... 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..................................................................................................................... 7 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB ................................................................................................................... 8 

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ............................................................................................................. 10 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE .................................................................................................................... 11 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE .................................................................................................................... 12 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ .............................................................................................................................. 14 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA .......................................................................................................................... 15 

OSOBNÍ ASISTENCE ................................................................................................................................ 17 

PASTORAČNÍ SLUŽBA ............................................................................................................................. 18 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ........................................................................................................................ 19 

PODPORA PRO PEČUJÍCÍ ........................................................................................................................ 20 

PODPORA PRO POZŮSTALÉ ................................................................................................................... 21 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK ............................................................................................. 22 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST................................................................................................................... 23 

JEDNORÁZOVÉ AKCE ............................................................................................................................. 25 

PODPOŘILI NÁS...................................................................................................................................... 27 

HOSPODAŘENÍ CHARITY ........................................................................................................................ 28 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA ............................................................................................................................ 33 

PODĚKOVÁNÍ ......................................................................................................................................... 37 

AKTUÁLNÍ KONTAKTY ............................................................................................................................ 38 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 4  
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 

Vážení čtenáři, příznivci naší vyškovské charity.  

Každý rok i každý den s sebou přináší mnoho nových věcí. Leckdy jde 

o malá a milá překvapení, jiný den jsem postaveni před náročná 

rozhodnutí, občas nás zastihnou smutné zprávy. V životě naší 

organizace tomu nebylo v uplynulém roce jinak. Naším úkolem je 

nabízet potřebným pomocnou ruku, zvyšovat odbornost personálu, 

poskytovat kvalitní péči i vše zvládat s úsměvem i přes osobní 

vyčerpání. Mohl bych se v těchto řádcích věnovat nářkům nad 

finanční nestabilitou sociální a zdravotní oblasti v domácí péči, personálními dopady, 

platovými rozdíly mezi státním a neziskovým sektorem, zvyšující se administrativní zátěží i 

množství kontrol. 

Rád bych však nabídl spíše naději, tak jak jsme v charitě zvyklí. Na počátku mnoha případů, 

které vám pomáháme řešit, je právě beznaděj a stres, jak se vše vyvine, jak budeme péči o 

příbuzného zvládat, co si počít, když nám někdo blízký odchází. I my se spolu s vámi učíme 

novým věcem, přístupům, hledání cesty, kdy můžeme účinně pomoci. 

Charakter organizace se pozná především podle přístupu jejích pracovníků. Zaslouží si velké 

poděkování za obětavé a náročné zvládání svých povinností, vzájemnou toleranci, respekt a 

podporu. Zvláštní poděkování patří těm, kteří vnímají svou práci také jako poslání a dokáží se 

nabídnout i v mimopracovní době. Velmi bych si přál, aby vyškovská charita byla místem, kde 

vítězí společné dobro nad osobním prospěchem a kde dokážeme zaměstnancům poskytnout 

za dobrou práci i odpovídající odměnu, a našim klientům kvalitní a odbornou pomoc. 

 

Ing. Roman Celý, DiS. 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 5  
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název:  Oblastní charita Vyškov (od 1.1.2019 změna názvu na „Charita Vyškov“) 

Statutární zástupce: Ing. Roman Celý, DiS. 

IČO:  658 41 875 

Adresa: Morávkova 745/1a 

   682 01 Vyškov-Dědice 

Telefon: 517 440 387 

Web:  www.vyskov.charita.cz 

Email:  info@vyskov.charita.cz 

Bankovní spojení: 8976500257/0100, Komerční banka, a.s. 

Registrace dle zákona č. 3/2002 Sb., zařazení do rejstříku: u Ministerstva kultury ČR, Rejstřík 

evidovaných právnických osob, 19.5.1997, evidenční č. 8/1-02-736/1996 

Charitní rada:  MUDr. Danuše Adamcová 

   Ladislava Hrdová 

   RNDr. Karel Semotán 

   Mgr. Karel Kosina 

   Marie Synková 

   Břetislav Usnul 

P. Michal Pořízek, duchovní správce 

Počet zaměstnanců k 31.12.2018: 51 zaměstnanců na pracovní poměr a 18 zaměstnanců na 

dohody (o provedení práce nebo o pracovní činnosti).  

Územní působnost: Vyškov, Ivanovice na Hané, Rousínov a spádové obce. 

 

Oblastní charita Vyškov je zařízení římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou. Je 

součástí Arcidiecézní charity Olomouc a spolu s ostatními diecézními charitami tvoří Charitu 

Česká republika, která je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis. Oblastní 

charita Vyškov provozuje svou činnost od roku 1997. 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 6  
 

V roce 2018 provozovala Oblastní charita Vyškov tyto služby: 

 Centrum denních služeb (registrovaná sociální služba);  

 Centrum duševního zdraví; 

 Domácí hospicová péče; 

 Domácí zdravotní péče (zdravotní služba); 

 Chráněné bydlení (registrovaná sociální služba); 

 Odlehčovací služba (registrovaná sociální služba); 

 Osobní asistence (registrovaná sociální služba); 

 Pastorační asistence; 

 Pečovatelská služba (registrovaná sociální služba); 

 Podpora pro pečující; 

 Podpora pro pozůstalé; 

 Půjčovna kompenzačních pomůcek. 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 7  
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
- Údaje k 31.12.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Roman Celý, DiS. 

ředitel 

Ing. Eliška Pilátová 

ekonomka 

Ing. Zdeňka Horáková 

projektová manažerka 

Helena Procházková 

účetní 

RNDr. Jiří Sochor 

personalista, GDPR 

Sp
rá

va
 o

rg
an

iz
ac

e
 

Mgr. Zbyněk Rumler 

provozní manažer 

Jitka Švejnohová 

pastorační asistentka 

V
ed

o
u

cí
 je

d
n

o
tl

iv
ýc

h
 s

lu
že

b
 

Bc. Michal Novotný 

Centrum denních služeb 

Andrea Zorková 

Domácí zdravotní péče 

 

Bc. Lada Grmelová 

Odlehčovací služba 

Martina Bártová 

Chráněné bydlení 

Alena Paldusová 

Osobní asistence 

Petra Novotná 

Pečovatelská služba 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 8  
 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB 
 

      Sídlo: Palánek 476/75, 682 01  Vyškov - Město 

      Vedoucí pracovníci: Bc. Michal Novotný 

      Počet klientů / úkonů: 26 klientů / bezmála 8.000 úkonů / 2.400 hodin přímé péče 

 

Centrum denních služeb umožnilo prostřednictvím 

aktivizačních pracovníků v roce 2018 poskytnout 

podporu a péči stejně jako v předchozích letech lidem 

se zdravotním postižením, seniorům se sníženou 

soběstačností nebo osobám s duševním onemocněním 

a oddálit tak nebo zcela předejít jejich umístění  

v ústavní péči. Nejenom jim, ale také jejich rodinným 

příslušníkům a blízkým, kteří o ně pečují, tak nabízíme 

možnost dále setrvat ve svém přirozeném prostředí  

a v co největší míře tak zachovat své sociální potažmo pracovní zázemí a prodloužit tím 

fungování v jejich původní komunitě. 

Lidé navštěvující centrum denních služeb mohli v předchozím roce využít podpory asistentů  

v oblasti komunikace, osobní hygieny, doprovodů a kontaktu se společenským prostředím, při 

stravování, ale především se společně s nimi snažíme najít způsoby, jak čas v průběhu služby 

aktivně a smysluplně využít v kolektivu dalších osob využívajících služeb centra, a to vždy  

s ohledem na jejich aktuální potřeby a schopnosti. 

Společně jsme se zde tedy věnovali např. výrobě produktů z bylin, zeleniny a ovoce, které jsme 

si vypěstovali na charitní zahradě, zpracování dřevěných produktů a výrobků z textilu, práci  

s keramikou nebo proutím. S našimi klienty jsme se zúčastnili také mnoha kulturních akcí, 

např. výstavy historických kočárů, betlémů, zemědělské techniky aj. a výrobky z našich dílen 

jsou již tradičně prodávány a nabízeny při různých prodejních akcích a prezentacích. 

Kromě zaměstnanců centra se v roce 2018 na jeho provozu podíleli i dobrovolníci, konkrétně 

šlo o dvě zahraniční dobrovolnice z Německa a dvě dobrovolnice, které se spolu s našimi 

klienty věnovali např. duchovním setkáním uskutečněným přímo v prostorách CDS, speciálním 

technikám háčkování nebo drátkování aj. 

Ambulantní služba CDS je pak doplňována mixem dalších charitních služeb, nezřídka tak naši 

uživatelé využívali i služby pečovatelské či domácí zdravotní péče, nebo pobytové služby 

chráněného bydlení, čímž jsme byli schopni postihnout většinu jejich potřeb v rámci jednoho 

poskytovatele služeb. Nadále využíváme i spolupráce s dalšími místními službami, jako je 

humanitární organizace ADRA, Piafa z.ú., nebo organizaci Paprsek. 

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 9  
 

Do roku 2019 nás čeká několik významnějších událostí, jednou z nich je změna místa 

poskytování služby, kdy se v průběhu března až dubna budeme ze současných prostor na ul. 

Palánek stěhovat do nově zrekonstruovaných prostor v komunitním centru Bohumíra Bunži. 

V novém, zcela bezbariérovém zázemí přizpůsobeném na míru potřeb centra denních služeb, 

bychom rádi nabídli našim uživatelům vyšší komfort a lepší zázemí při zachování stejné 

dostupnosti služby, jelikož se jedná také o objekt v centru města na ul. Kostelní.  

V nadcházejícím roce bychom dále spolupracovali s našimi dobrovolníky, navázali na další 

projekty, jako třeba projekty přeshraniční spolupráce, nebo přesun části aktivizace do terénu 

prostřednictvím podpory z operačního programu zaměstnanost. Jako jednu z hlavních aktivit 

pro naše uživatele chceme dále udržet možnost podílet se na péči o charitní zahradu. 

 

Podpora Ministerstva zemědělství 

Jako v předchozím roce tak i v roce 2018 se podařilo 

získat podporu ministerstva zemědělství na projekty 

zaměřené na realizaci dalších aktivit spojených s 

provozem charitní zahrady. Jednalo se o investiční 

projekt „Zahradou k duševnímu zdraví“, díky kterému 

bylo možné oplotit zbývající část pozemku terapeutické 

zahrady, zavést na ní automatické zavlahování spolu s 

podzemním rezervoárem, čímž bude možné snížit rizika pěstování spojená  

s nedostatkem vody a monitoring celé části objektu a zabezpečit tak již investice z předešlých 

období. 

Druhá poskytnutá dotace byla na neinvestiční projekt „Obnovujeme přírodu i své zdraví“, 

který umožnil doplnit a rozšířit chov včelstev, vysadit 100 ks ovocných stromů původních 

odrůd a zajistit na pozemku další informační tabule s environmentální tématikou. 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 10  
 

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 
 

      Sídlo: Palánek 476/75, 682 01  Vyškov - Město 

      Vedoucí pracovník: Bc. Michal Novotný 

       

Centrum v roce 2018 navazovalo svými aktivitami 

na projekty z předchozích let, kdy se podařilo část 

podpořených osob více integrovat do majoritní 

části společnosti. Významnou roli v těchto 

aktivitách hrála možnost podílet se na dalším 

rozšiřování charitní terapeutické zahrady, kde se 

nám v roce 2018 podařilo dokončit právě za 

pomoci podpořených účastníků projektu 

revitalizaci ovocného sadu a dále se podílet na 

rozvoji bylinných a zeleninových záhonů. Některým z nich zde pak byly nabídnuty pracovní 

pozice v podobě DPP, díky čemuž mohli uplatnit své dovednosti získané z předchozích let  

a více se tak přiblížit otevřenému trhu práce. Většina účastníků je zároveň zapojena do místní 

sítě sociálních služeb, čímž je pokryto spektrum jejich potřeb v celé své šíři. Výhledem do roku 

2019 je pak další získávání podpory pro centrum v podobě navazujících projektů, čímž by došlo 

k personálnímu stabilizování zabezpečení chodu služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 11  
 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Alena Paldusová 

      Počet klientů / návštěv / pacientodnů / hodin návštěv celkem: 18 klientů / 465 návštěv  

      42 pacientodnů / 418,33 hodin návštěv 

 

Domácí hospicová péče je specifická služba, při které je 

třeba v péči postupovat s co nejcitlivějším přístupem. Je 

určena nejen pro umírající, kteří se rozhodnou svoji životní 

etapu ukončit mezi svými blízkými tam, kde to mají 

nejraději, ale i jejich rodinám a přátelům. Služba je 

komplexem několika forem pomoci v oblasti zdravotní, 

sociální a duchovní. 

Snažíme se uspokojit všechny klientovy potřeby a pomoci rodinám i blízkým tuto situaci 

zvládnou a ustát. Pokud se rodina rozhodne doprovodit svého blízkého, jsme připraveni jim  

v tomto úkolu pomoci. 

Nemocný i jeho rodina a blízcí lidé se mohou setkat a spolupracovat se zdravotními sestrami, 

s pečovatelkami, s osobními asistentkami, s poradkyní pro pečující, s pastorační asistentkou  

i s krizovou interventkou. Po završení životní pouti ale naše pomoc nekončí. Pozůstalí také 

mohou využít pomoci poradkyně pro pozůstalé, která je doprovází po celou dobu jejich 

náročného období. 

V loňském roce jsme pomohli ruku v ruce mnoha klientům a jejich rodinám tím, že jsme citlivě 

a ohleduplně pečovali o rodinu, jako celek. Vzdáváme tímto dík a úctu těm, kteří se rozhodli 

jít touto nelehkou cestou, našli v sobě tu sílu a odhodlání být se svými milovanými až do 

úplného konce. 

 

 

  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 12  
 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Andrea Zorková 

      Počet klientů / návštěv / úkonů:  668 klientů / 14.865 návštěv / 29.504 úkonů  

Domácí péče poskytuje komplex zdravotních, sociálních a doplňkových 

služeb, které se vzájemně prolínají a na sebe navazují. Nárok na ně má 

každý občan ČR bez rozdílu věku, rasy či vyznání.  

Poskytování domácí zdravotní péče: 

Každý rok se tým zdravotní služby podílí na dobrém chodu služby, 

vzájemné spolupráci, součinnosti s lékaři, profesionálně odvedené 

práci a v neposlední řadě na spokojenosti klienta i jeho rodiny. Ne jinak 

tomu bylo i v roce 2018. 

Zdravotní péče je poskytovaná pacientům v jejich domácím sociálním 

prostřední. Vycházíme z potřeb a práv pacienta, proto se snažíme umožnit jim setrvat ve svém 

sociálním prostředí, kde se nemoc lépe snáší a klient se mnohdy i rychleji uzdravuje. 

Tato péče je zaměřena zejména na udržení a podporu zdraví, navrácení zdraví, rozvoj 

soběstačnosti, zajištění bio-psycho-sociálních potřeb pacienta, zmírňování utrpení 

nevyléčitelně nemocného člověka a zajištění klidného umírání a smrti. 

Zahrnuje odborné zdravotní služby poskytované kvalifikovanými zdravotními sestrami, 7 dní  

v týdnu a 24 hodin denně, na základě indikace praktického lékaře nebo ošetřujícího lékaře při 

hospitalizaci. 

Naše zásady: 

 Respektování jedinečnosti klienta – ke každému klientovi přistupujeme s respektem  

k jeho potřebám. Specifika a potřeby se promítají v poskytované péči. 

 Partnerství – ke všem klientům přistupujeme jako k partnerům, respektujeme jejich 

názory. 

 Podpora samostatnosti a soběstačnosti – klienta podporujeme v samostatnosti péče  

o svou osobu. 

 Zachovávání soukromí klienta – zachováváme soukromí, respektujeme důvěrnost 

sdělení.  

 Svobodného rozhodování – možnost souhlasu s péčí. 

 Odbornost – dodržujeme profesionální přístup ke klientům, využíváme odborných 

znalostí a dovedností. 

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 13  
 

 Spolupráce – spolupracujeme s rodinnými příslušníky, charitními sociálními službami  

a s jinými odborníky. 

Přínos domácí zdravotní péče: 

 kvalita života pacienta = život ve vlastním prostředí; 

 úspora nákladů na dopravu např. v případě, že pacient potřebuje jezdit na převazy 

k lékaři; 

 pokud to zdravotní stav nutně nevyžaduje - není nutná hospitalizace, která je 

ekonomicky náročnější než domácí zdravotní péče. 

Vedeme pacienta k motivaci, vztahu k léčbě, k vlastnímu zdraví a spolupráci s personálem. 

Klademe důraz na rodinné zázemí. 

Stáří je přirozená součást života. Nemoc je patologický stav těla nebo mysli, který je 

projevem změny zdravotního stavu. My jsme zde proto, abychom vám pomohli, a Vy jste na 

to nebyli sami. 

Důležitá událost roku 2018: stávková pohotovost sester v domácí péči 

V srpnu byla vydána tisková zpráva:  

Financování domácí péče je neudržitelné. Charitní sestry vstupují do stávkové pohotovosti. 

V roce 2018 se udály i věci méně příjemné, avšak pro existenci domácí zdravotní péče 

nezbytné. Byla započata stávková pohotovost, která byla vyvrcholením několika let trvajícího 

nastavení tvrdého regulačního opatření v úhradové vyhlášce. 

S tím úzce souvisí kritická situace v personálním obsazení agentur domácí péče.  

Tuto stávkovou pohotovost jsme započali z důvodu boje za lepší podmínky při péči  

o nemocné. A za to, aby domácí péče nezanikla. Nejde o zvýšení mezd prostřednictvím tlaku 

na zaměstnavatele nebo na zřizovatele. Ti stojí za svými sestrami a bojují spolu  

s nimi. 

Poděkování:  

Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují a umožňují nám tak pomáhat potřebným - 

praktickým lékařům i ošetřujícím lékařům z nemocnic (Vyškov, Brno), ambulanci chronických 

ran a ambulanci bolesti Vyškov.  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 14  
 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 

      Sídlo: Tržiště 389/38, 682 01  Vyškov - Město 

      Vedoucí pracovník: Martina Bártová 

      Počet klientů / % obložnost: 12 klientů / obložnost 99 % 

 

Naše služba umožňuje klientům vést smysluplný  

a samostatný život, podle jejich vlastních představ. Osm 

asistentek, sociální pracovnice a vedoucí spolupracují  

s lidmi, kteří mají mentální nebo duševní onemocnění. 

Společně tvoříme velmi pestrou a zajímavou komunitu, ve 

které prožíváme jak radosti a těžkosti všedního dne, tak  

i kouzlo svátečních okamžiků. Máme mnoho společných 

cílů, které by se daly shrnout pod pár hlavních: dopomáháme klientům k co největší 

samostatnosti v sebeobsluze, v rozhodování a v péči o domácnost. 

Poskytujeme služby ve dvou úrovních. Naší základnou je „domeček“. Jedná se o dům na konci 

řadové zástavby na ulici Tržiště. Zde bydlí sedm klientů v šesti pokojích. Máme tři koupelny se 

sociálním zařízením, útulné společné prostory, odpovídající technické zázemí i kousek zeleně, 

kam se dá vyběhnout za každého počasí. Vzdálenějším působištěm jsou dva byty, které máme 

v dosahu cca pěti minut chůze. V každé bytové jednotce žijí dva uživatelé, kteří potřebují 

mnohem menší míru podpory. 

Každý rok se u nás něco děje. Ne jinak tomu bylo i v roce 2018. Všechny nás potěšilo dokončení 

dřevěného altánu na zahradě u našeho domečku. Z prostranství, kde byla v letních měsících 

už dopoledne výheň, se stala příjemná oáza k vypití kávičky, pozorování jarního deštíku nebo 

k posezení prostě jen tak. Při opékání špekáčků nebo grilování zeleniny slouží přístřešek, díky 

bytelnému dřevěnému stolu, jako venkovní jídelna. Sedm dřevěných lavic je příslibem 

dostatku místa i pro návštěvy, které jsou u nás vždy srdečně vítány. 

Za jeden z velkých úspěchů naší práce považujeme osamostatnění se klientky, která u nás 

pobývala pět let. Za dobu, kterou strávila v našem kolektivu, se dokázala částečně zvednout  

z invalidního vozíku. V interiéru se pohybuje za pomoci chodítka a berlí. Získala jistotu  

v mezilidských vztazích a svůj pobyt u nás hodnotí jako období, kdy byla nejspokojenější  

a nejšťastnější: „Asistenti se nám věnovali s láskou a pochopením. Konečně jsem se cítila, že 

jsem s někým a ne jako odstrčená. Nyní jsem se mnohému naučila a jsem schopná žít 

samostatně v bytě. Jednoduše, je čas jít po svých. “  

Loučení patří také k naší práci. I když je nám smutno, jsme hrdí, že jsme schopni vysílat naše 

uživatele do samostatného života.  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 15  
 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Bc. Lada Grmelová 

      Počet klientů / % obložnost: 182 klientů, z toho 76 opakovaně / obložnost 98,65 %

  

 

Posláním Odlehčovací služby je formou pobytové 

služby zajistit kvalitní a profesionální péči pro 

osoby starší 19 let, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu chronického onemocnění, 

zdravotního postižení nebo věku, o které je jinak 

pečováno v jejich přirozeném prostředí. Cílem je 

umožnit osobám pečujícím o svého blízkého 

potřebné odlehčení a odpočinek na dobu nezbytně 

nutnou a klientům umožnit zachovat si co nejvyšší 

možnou míru samostatnosti a zajistit jim kvalitní a důstojnou péči v oblastech, ve kterých 

potřebují pomoci, a to prostřednictvím 24 hodinové péče.  

V zařízení se nachází 20 lůžek v 11 pokojích (jednolůžkové, dvoulůžkové a trojlůžkový). 

Všechny pokoje jsou bezbariérové. V roce 2018 jsme mohli nabídnout pomoc a podporu 182 

klientům (124 žen a 58 mužů). Opakovaného pobytu během roku 2018 využilo 76 klientů. 

Celkem jsme vyhověli 258 žádostem o využití naší služby. Klientům je zajištěno ubytování, 

strava a individuálně dle jejich potřeb, pomoc při péči o jejich osobu.  

Naši klienti mají také možnost s aktivizačními pracovníky za účelem rozvíjení jejich jemné 

motoriky se zapojit do různých ručních prací, při kterých se vyrábí drobné předměty. Některé 

z nich jsou určené pouze pro radost a pro potěchu duše, na okrasu, další slouží k prodeji za 

drobný příspěvek. Výrobky vytváříme celoročně, většinou se vztahem k danému období. 

Pravidelně také pořádáme prodejní výstavu našich výrobků. Utržené peníze se použijí na 

nákup dalších materiálů, které slouží k aktivizaci klientů. Před Velikonocemi jsme pro klienty, 

příbuzné a veřejnost připravili velikonoční jarmark, kde jsme společně pletli pomlázky, barvili 

vajíčka, zdobili perníčky. Adventní čas jsme klientům zpříjemnili vánoční besídkou, na kterou 

jsme pozvali i příbuzné. Společně se zpívaly koledy, rozkrajovaly jablíčka, pouštěly lodičky ze 

skořápek.  

Zpříjemnit atmosféru našich klientům přichází také pravidelně děti ze základních škol  

z Vyškova (Morávkova, Purkyňova). Jedním z těchto vystoupení byla i vánoční besídka, při 

které nás navštívil celý zástup malých andílků. Ti nám zarecitovali, zanotovali a spolu s malým 

dárečkem v podobě perníčků popřáli pokojné prožití vánočních svátků. Děti tak přinesly do 

naší služby spoustu radosti a příjemného pokoje.  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 16  
 

 

Rok 2018 s sebou přinesl i personální změny, celkově došlo k omlazení kolektivu. I nadále 

pravidelně umožňujeme praxi studentům Střední odborné školy zdravotnické, kteří tak získají 

praxi v pečovatelské péči. Neustále se snažíme rozvíjet poskytovanou péči a hledat možnosti, 

jak se co nejvíce přiblížit potřebám našich klientů a vytvářet co nejdůstojnější a nejpříjemnější 

prostředí, které jim bude alespoň na přechodnou dobu nahrazovat jejich domov.  

Naše služba byla vybrána v rámci projektu „Ke kvalitě v Charitě II“ s cílem zkvalitnit 

poskytovanou péči. Absolvovali jsme audit kvality poskytování sociální služby a pravidelně 

konzultujeme naši činnost s koordinátory projektu. V dalších letech bychom měli plnit funkci 

stážového pracoviště pro pracovníky z Charity ČR, která ve spolupráci s diecézemi projekt 

realizuje. 

Všichni pracovníci se průběžně vzdělávají, navštěvují semináře a kurzy, které jsou zaměřeny 

na profesní i osobní rozvoj. V loňském roce většina pracovníků absolvovala například základní 

kurz konceptu Bazální stimulace. V roce 2018 ti stejní pracovníci absolvovali pokračující kurz 

Bazální stimulace.  

V roce 2018 jsme provedli několik provozních změn a technických úprav: v některých 

prostorách jsme vyměnili vertikální žaluzie, pořídili jsme sluchátka na pokoje klientů k LCD 

televizorům, aby se klienti při sledování televize navzájem nerušili, před vchodem do zařízení 

jsme opravili schody, v pracovně aktivizační pracovnice je připraven odpad a přívod vody ke 

kuchyňskému dřezu, v koupelně klientů je vyměněné topení, zakoupili jsme pračku a sušičku, 

nainstalovali jsme klimatizaci, nakoupili nové lůžkoviny, antidekubitní a polohovací pomůcky… 

Pro klienty postupně vytváříme klidný venkovní prostor, kde budou moci trávit čas i se svými 

příbuznými - relaxační zahradu s altánem. Díky finanční podpoře z Tříkrálové sbírky, jsme mohli 

nechat vybudovat v zahradě rampu a terasu, která je z důvodu bezpečnosti po celém obvodu 

chráněna zábradlím a brankou. Hlavním záměrem bylo, aby klienti mohli pobývat venku a byli 

chráněni před povětrnostními vlivy, ať už se jedná o slunce, déšť apod. V příštím roce chystáme 

úpravu zeleně, výsadbu keřů, stromů, květin, bylin a zhotovení vyvýšených záhonů. 

Chtěli bychom na závěr velmi poděkovat všem rodinám našich klientů, se kterými se snažíme 

co nejvíce spolupracovat na poskytování péče o jejich blízké. Zejména za všechna slova díků  

a povzbuzení, které od nich dostáváme a které nás motivují k další činnosti. Také bychom chtěli 

poděkovat všem, kteří na náš provoz přispěli finančními prostředky a díky kterým se můžeme 

vytrvale snažit o poskytování co nejkvalitnější péče. 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 17  
 

OSOBNÍ ASISTENCE 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Alena Paldusová 

      Počet klientů / hodin péče: 26 klientů / 3.327 hodin 

 

Služba Osobní asistence je velmi specifická,  

a proto se zde nenudíme. Ohlížíme se zpátky  

o rok, a vidíme znovu horskou dráhu. Naše 

asistentky se „v terénu“ můžou setkat  

s jakoukoliv situací, a proto nikdy nevíme, jak náš 

den bude vypadat. Tím, že pomáháme lidem žít 

jejich běžný život, je naší nutností se stále 

„přetransformovávat“ do různých pozic. Jednou 

jsme uklízečky, podruhé psychologové. Další 

situace nás postaví do role obhájce, nákupčího, taxikáře, baviče, filosofa, fotbalisty, kuchařky 

a kdoví, do které ještě. Naše práce je zkrátka rozmanitá a vyžaduje nejen lidský přístup, 

schopnost empatie, ale i upřímnost, poctivost, citlivost, odolnost a smysl pro humor. 

V loňském roce se nám dařilo. Naše společnost udělala radost a pomohla nejen našim stálým 

klientům, ale i klientům novým. Do služby také přibyl nový automobil Dacia Dokker, který je 

zapůjčeným sociálním automobilem. Děkujeme všem firmám, které nám tuto možnost dali. 

Výhodou Dokkera, je velký zavazadlový prostor, který nám slouží pro převoz kompenzačních 

pomůcek (vozíky, chodítka…), bez kterých by se někteří klienti nedostali ven. 

Rádi bychom zdůraznili, že si zakládáme na tom, aby naši pracovníci dělali svou práci srdcem, 

a proto těm, kteří s námi v tomto roce spolupracovali a podávali své ruce potřebným, 

děkujeme za jejich obětavou a velmi náročnou práci. 

Další poděkování směřuje těm, kteří nás podporují a pomáhají pomáhat ať už pomůckami po 

svých zemřelých příbuzných, nebo jen tím, že o nás pozitivně mluví a doporučují nás dalším 

potřebným. 

V loňském roce jsme poskytli službu 26 klientům, z toho 17 ženám a 9 mužům. Celkem jsme  

v přímé péči u klienta strávili 3 327 hodin a o víkendu a svátcích 241 hodin. Z Vyškova bylo 14 

klientů, a 12 klientů bylo z okolních obcí. 

  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 18  
 

PASTORAČNÍ SLUŽBA 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Pastorační asistentka: Jitka Švejnohová 

 

Aby se nevytrácelo duchovno z našich služeb a byla Charita vždy 

služba, která dbá i na duchovní potřeby každého klienta, ale  

i každého zaměstnance, má ve svých službách pastoračního asistenta. 

Pastorační asistent se snaží o uspokojení duchovních potřeb 

zaměstnanců a to pravidelnou modlitbou za ně a charitu, dále 

společnou modlitbou a setkáváním. Navštěvuje pravidelně jednotlivé 

služby, přichází na jejich porady, pořádá školení na duchovní téma. 

Snaží se podle slov Pána Ježíše „plakat s plačícími a radovat se s 

radujícími“. Vede osobní rozhovory s každým novým zaměstnancem, 

a zasvěcuje ho do kodexu charity. 

V roce 2018 službu pastoračního asistenta na naší charitě vykonávala Jitka Švejnohová, která 

je zároveň zdravotní sestra. Díky tomu má možnost dostat se ke klientům, kteří ani nevědí, že 

takovou službu charita poskytuje. Hned při první návštěvě se jim představí jako pastorační 

asistent a nabízí jim možnost rozhovoru o duchovních tématech. Díky tomuto přímému 

kontaktu i s klienty vidí velký hlad po duchovní stravě, klienti mají hodně otázek, chtějí mnohé 

objasnit, zajistit návštěvu kněze, mnohdy i napravit jejich pokřivenou vizi o církvi… 

V rámci své služby navštěvovala v roce 2018 pastorační asistentka i nemocné a umírající při 

domácí hospicové péči. V takových chvílích je v kontaktu také s pečujícími, kteří procházejí 

velmi těžkým obdobím. Je jim oporou nejen odbornou, ale i lidskou. Často si ji volají k úmrtí 

svého nejbližšího, protože si nejsou jisti, že to zvládnou. Je to opravdu náročná práce, ale také 

velmi hluboká, protože to jsou situace velmi křehké a osobní. 

 

 

  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 19  
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Petra Novotná 

      Počet klientů / návštěv / úkonů:  120 klientů / 11.639 návštěv / 31.233 úkonů 

 

Posláním Pečovatelské služby Charity Vyškov je zajistit 

seniorům a osobám se zdravotním postižením žít důstojně  

a co nejdéle ve svém domácím prostředí, kde mají soukromí 

a pocit bezpečí. Pomáháme uživatelům žít plnohodnotný 

život s určitou formou dopomoci a podpory soběstačnosti, při 

zvládání každodenní péče o vlastní osobu nebo pomoc se 

zajišťováním chodu a údržby domácnosti. Služba podporuje 

své uživatele v zachování jejich sociálních vazeb a dodává 

psychickou podporu uživateli i jeho okolí v každodenních životních situacích. Cílem je zajistit 

péči tak, aby se stala nenarušující a přirozenou součástí života výše uvedených osob, v souladu 

s lidskými právy a zachováním lidské důstojnosti. 

Pečovatelské služby zajišťujeme ve třech střediscích: Vyškov, Ivanovice na Hané, Rousínov  

a v jejich spádových obcích. Péči zajištovalo 9 pečovatelek. Bohužel jsme se potýkaly  

s odchodem dvou pracovnic a ke sklonku roku nás opustila i vedoucí pečovatelské služby Petra 

Novotná. Začátkem roku jsme rušily dovoz obědů klientům, kteří si tuto službu mohou zařídit 

s pomocí komerčních služeb, protože jsme služba odborná a dáváme prostor osobám, kteří 

tuto možnost nemají. 

Zkušenosti jsme nabírali nejen na různých školeních, ale pracovnice se zúčastnily i stáže  

v Hospici u svaté Alžběty v Brně. Tato stáž byla velmi přínosná, pracovnice si odnesly spoustu 

zkušeností a vychytávek, které používají v praxi. Pro stmelení kolektivu jsme využily možnost 

výjezdní porady. Jely jsme do Břeclavi, kde jsme se byly podívat na Lednický zámek a park. 

Debatovaly jsme o chodu služby a možnosti zlepšení. Porada se vydařila, všichni odjížděly s 

úsměvem na rtech a chutí do práce. 

Na konci roku jsme připravovaly nové smlouvy z důvodu změny času poskytování služby. Nově 

poskytujeme službu od 7-20 h. Došlo ke změně názvu z Oblastní Charity Vyškov na Charitu 

Vyškov. Dále se rozšířila skupina osob, kterým poskytujeme péči. V současnosti je to osobám 

se zdravotním postižením a seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Za celý kolektiv Pečovatelské služby děkujeme především našim klientům a jejich rodinám, 

kteří se na nás během roku obrátili o pomoc. Bez vás by naše práce neměla smysl.  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 20  
 

PODPORA PRO PEČUJÍCÍ 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Alena Paldusová 

      Počet klientů: 30 řešení u klientů v domácnosti a desítky telefonátů a emailů s dotazem 

 

Podpora pro pečující je určena pro ty, kteří se již starají, nebo se 

na péči o svého blízkého teprve chystají. Podpora a pomoc je zde 

poskytována různými způsoby. Někdy postačí rada po telefonu, 

jindy je lepší osobní kontakt. 

V loňském roce jsme se také s pečujícími osobami setkávali  

v knihovně Karla Dvořáčka ve Vyškově, kde jsme společně řešili 

nejen praktické otázky související s péčí, ale také třeba jak se 

naučit odpočívat, jak vstřebat neadekvátní chování 

opečovávaného apod. Zkrátka jak pečovat s láskou, bez pocitů 

zklamání, frustrace a vyčerpání. 

V domácnostech klientů jsme společně vymýšleli jak pro 

nemocné připravit prostředí tak, aby jim co nejvíc vyhovovalo, 

aby se jim líbilo, a bylo pro ně bezpečné. Kam umístit madla, kde odstranit prahy apod. Učili 

jsme se správně manipulovat s nemocnými tak, aby nám manipulace neublížila, a také proto, 

abychom šetřili své zdraví. 

Rozdávali jsme kontakty na další pomocné ruce v podobě sociálních služeb naší organizace,  

a „šili jsme je na míru“. Vysvětlovali, na co všechno mají nárok. Psali seznamy, co je vhodné 

pořídit (kosmetika, kompenzační pomůcky, doplňky stravy apod.) 

Vyčíslit počet klientů, kteří využili této pomocné, a potřebné služby není vůbec lehké. Stejně 

tak, jako počet setkání nebo telefonních hovorů. Lidí, kteří se starají o své blízké, je hodně. 

Proto, prosím, přijměte náš respekt a dík za to, že vaši blízcí mají možnost i v dobách jejich 

oslabení být s vámi a tam, kde se cítí nejlépe. Věřte, že požádat o pomoc není projev slabosti, 

ale právě naopak. 

 

  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 21  
 

PODPORA PRO POZŮSTALÉ 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Jitka Švejnohová 

       

Od června 2018 nově nabízíme pomoc všem, kteří prožili 

očekávanou, ale i náhlou ztrátu blízkého člověka nebo pečují o 

umírajícího. Konkrétně se jedná o certifikovanou službu 

poradkyně pro pozůstalé. V naší organizaci ji poskytuje paní 

Jitka Švejnohová, která je zároveň zdravotní sestra  

a pastorační asistentka. 

Nabízíme oporu po stránce: 

 Psychické – pokud mají potřebu mluvit o úmrtí, nevědí, jak zvládat vlastní reakce  

i reakce okolí.  

▫ Přicházíme do rodin, kde se očekává úmrtí, mluvíme o smrti, jako  

o bolestivé, ale na druhou stranu velmi přirozené součásti života. Často blízcí 

potřebují vědět, jak to bude probíhat, nevědí, jestli zvládnou okamžik smrti. 

Jsou rádi, když je tam někdo s nimi. 

▫ Přicházejí k nám lidé, kteří prožili ztrátu svého blízkého a potřebují o tom 

mluvit, ale rodina už nechce slyšet nářky a nechce otvírat bolestivou 

vzpomínku. U nás najdou to naslouchající ucho, které jim dovolí plakat, truchlit, 

které bude stále poslouchat jejich vzpomínky na milovanou osobu. 

▫ Oslovují nás i rodiče, kteří nevědí, jak s dítětem mluvit o smrti, jestli ho vzít na 

pohřeb atd. Často musíme napravit některé chyby, které byly z neznalosti 

způsobeny, a které si dítě stále v sobě nosí. 

▫ Spolupracujeme se školami, kde nás oslovují učitelé, kteří mají v kolektivu dítě, 

kterému někdo z blízkých umřel. Neví, jak s dítětem jednat, jak mu pomoci 

zvládnout toto těžké období. Byli jsme pozváni i do školního kolektivu, kde jim 

umřel spolužák, a celá třída potřebovala o této ztrátě mluvit. 

 Praktické – pomoc pozůstalým s vyřízením pohřbu, doprovod na pohřební službu, na 

farní úřad. 

 Informační – zjišťování, kde se nachází tělo zesnulého, orientace v pohřebním zákoně… 

Poradenství probíhá formou osobní nebo formou „na dálku“, tedy telefonicky nebo psanou 

korespondencí (poštovní dopis, email).  

Služba je Charitou Vyškov poskytována zdarma.  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 22  
 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
 

      Sídlo: Morávkova 745/1a, 682 01  Vyškov - Dědice 

      Vedoucí pracovník: Mgr. Zbyněk Rumler 

      Počet klientů / výpůjček: 152 klientů / 219 výpůjček 

 

Jedná se o poměrně často využívanou službou a to jak 

ze strany klientů, kteří již využívají některé z dalších 

našich služeb, tak také ze strany ostatních zájemců, 

kteří jiné služby nevyužívají. Zájemci o zapůjčení 

pomůcek většinou vítají možnost zapůjčení bez 

doporučení lékaře, nebo jakékoliv jiné instituce. 

Přijatelné ceny, zpětné platby a zapůjčení pomůcek bez 

zálohy, jsou též pro zájemce vítanou skutečností.  

K zapůjčení na krátkodobé i dlouhodobé výpůjčky nabízíme: 

 elektrická polohovací lůžka,  

 mechanické invalidní vozíky,  

 WC židle,  

 antidekubitní matrace,  

 jídelní stolky k lůžkům,  

 chodítka,  

 sedačky do vany,  

 nástavce na WC,  

 odsávačky tělních tekutin,  

 koncentrátory kyslíku,  

 samostatně stojící hrazdy k lůžkům,  

 sprchovací židle,  

 berle  

 a další pomůcky.  

Nejčastěji zapůjčené jsou polohovací postele, antidekubitní podložky, invalidní vozíky, WC 

židle a chodítka.  

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 23  
 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST 
 

      Koordinační pracovník: Jitka Švejnohová 

 

Tříkráloví koledníci 
Každoročně Charita Vyškov pořádá Tříkrálovou sbírku, která by se nedala uskutečnit bez 

koledníků – dobrovolníků. Počet těchto dobrovolníků každým rokem stoupá. V roce 2018 to 

bylo 126 vedoucích a 380 dětí. 

Na tyto dobrovolníky myslíme i během roku. Po Tříkrálové sbírce jim nezapomeneme 

poděkovat a odměnit nějakou zábavnou atrakcí pro děti i dospělé. V minulých letech to byl 

volný vstup do zooparku Vyškov, volný vstup na zimní stadion, kde si mohli zabruslit, nebo 

volný vstup do aquaparku. 

V roce 2018 jsme připravili i výlet na začátku babího léta do Kunovic, kde bylo pro koledníky 

uspořádané zábavné odpoledne. Koledníci a doprovod měli autobus zdarma. 

 

Němečtí dobrovolníci 

Od roku 2015 Charita Vyškov spolupracuje s 

německou organizací Aktion Sühnezeichen 

Friedensdienste (Akce smíření a mírové služby, 

ASF), což je německá dobrovolnická organizace, 

která vysílá dobrovolníky do 13 zemí včetně 

České republiky. Snaží se tím kompenzovat 

minulost nacismu v zemích, které byly postiženy 

druhou světovou válkou. ASF chce citlivě upozorňovat na důsledky tohoto období historie 

plného násilí, které přetrvávají až do současnosti, a zároveň vystupovat proti aktuálním 

podobám antisemitismu, rasismu a diskriminace menšin. 

Tento rok hostíme už pátého dobrovolníka. Na konci srpna tohoto roku jsme se rozloučili  

s mladou devatenáctiletou dívkou Marie Dittman. Ta pomáhala v Centru duševního zdraví,  

v Chráněném bydlení Ostrov Jistoty, ale mohli se s ní setkávat i studenti gymnázia, kam Marie 

docházela jim povídat o své dobrovolnické činnosti. Marie byla živá energická slečna, která si 

svým pozitivním přístupem i přes jazykovou bariéru získala každého. Byla skvělým příkladem 

pro své vrstevníky a obohacením pro naše pracovnice. 

Od poloviny září nastupuje nová dobrovolnice Emily Meyer, která bude mít podobné poslání 

jako její předchůdkyně. I Emily si našla zde své místo a jak sama říká, druhou rodinu. 

2
0

1
8

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 24  
 

 

Charita Vyškov se vždy snaží vyjít dobrovolnicím vstříc ve využití jejich volného času.  

Např. Emily navštěvuje hodiny aerobiku v Orlu Vyškov 

 

Ostatní dobrovolníci 
Charita Vyškov by se neobešla bez dalších jednorázových 

nebo dlouhodobých dobrovolníků, kteří nám pomáhají 

naplňovat poslání charity a to je uspokojovat potřeby lidí v 

nouzi v duchu křesťanské lásky, která chrání v každém 

člověku jeho důstojnost. 

Mezi naše dlouholeté dobrovolníky patří například paní 

Ladislava Hrdová, která dochází každou středu za klienty Odlehčovací služby, modlí se s nimi a 

společně se připravují na bohoslužbu slova a svaté přijímaní. 

Před významnými svátky navštíví naše klienty paní Mgr. Marie Pachtová, která přiblíží slavení 

svátků tradicemi, které jsou často už zapomenuty. Předvede výrobu tradičních výrobků, které 

jsou s jednotlivými svátky spojeny, zazpívá si s klienty a navodí příjemnou atmosféru. 

Máme velmi dobrou spolupráci se SZŠ Vyškov, kdy za námi dochází studentky jako 

dobrovolnice, a věnují se našim klientům, ať už je vezmou na procházku, popovídají si s nimi, 

nebo si s nimi zahrají společenské hry. 

Tak 2x do roka si mladí farníci z Vyškova a Dědic připraví pásmo písniček a povídaní, připraví 

přáníčka a věnují našim klientům svůj čas, že s nimi jedou na procházku 

 

Farní středisko Podomí 
Posláním farních středisek je vnímat potřeby lidí ve farnosti a reagovat na ně, a to ve 

spolupráci s profesionální Charitou. Společně tak mohou potřebným nabízet komplexní péči  

a pomoc. Dobrovolníci farních středisek navštěvují nemocné v nemocnici nebo v domovech, 

doprovázejí je, zprostředkovávají návštěvu kněze. 

V Podomí máme 6 dobrovolníků, se kterými jsem v kontaktu, a řešíme konkrétní pomoc. 

Pravidelně se zde pomáhá 3 rodinám. V minulém roce toto středisko zorganizovalo pouť na 

Turzovku, postaralo se o pěší poutníky, kteří putovali na Velehrad, zorganizovali Tříkrálovou 

sbírku, byli ochotni přivést děti na Tříkrálový koncert. Telefonicky jsem s nimi v kontaktu 

minimálně jedenkrát za měsíc, dvakrát za rok máme osobní setkání. 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 25  
 

JEDNORÁZOVÉ AKCE 
 

Tříkrálová sbírka 2018 
Ve dnech 1. – 14. ledna 2018 proběhla každoroční Tříkrálová sbírka. Zúčastnilo se jí 28 obcí z 

regionu Vyškovska a celkem 126 vedoucích skupinek a téměř 380 dětí. V našem regionu se 

vybralo 696 241,-  Kč, které jsme použili na pomoc lidem v nouzi. 

Díky výtěžku (2018) jsme: 

● zkvalitnili naši pobytovou Odlehčovací službu – vystavěli altán, a tím vytvořili vhodné 

zastřešené místo na zahradě pro naše klienty; 

● vybudovali nájezdovou rampu – ta umožní klientům samostatný pohyb mezi společenskou 

místností a zahradou; 

● zahájili opravu Komunitního centra Bohumíra Bunži – část služeb se na začátku jara 2019 

přesunula blíže centru města a bude tak mnohem dostupnější široké veřejnosti. 

Jako poděkování koledníkům za jejich pomoc při koledování jsme jim ve spolupráci s městem 

Vyškov zajistili volný vstup do bazénu v sobotu 7.4.2018. Díky sponzorskému daru od Pekárny 

Rašner, jsme mohli koledníkům nabídnout pohoštění ve formě sladkého pečiva. 

Dne 15.9.2018 jsme byli pozvání Charitou Uherské Hradiště na zábavné odpoledne pro 

Tříkrálové koledníky do Kunovic. Vypravili jsme celý autobus a prožili jsme sobotu plnou her a 

zábavy  

a vytvořili český rekord v počtu Tříkrálových koledníků na jednom místě. Všichni koledníci měli 

výlet zdarma. 

 

Postní almužna 2018 
Postní almužna je sbírka, která probíhá ve farnostech v době postní. Jejím smyslem, je, že to 

co si z lásky k Pánu Ježíši odepřeme a ušetříme tím nějakou korunu, darujeme těm 

nejpotřebnějším. Při Popeleční středě si každý odnese domů pokladničku, kterou pak na 

Květnou neděli odevzdá v kostele. V některých rodinách je pokladnička na stole či místě jejich 

společné modlitby a jejich úsilí je obohaceno modlitbou. 

V roce 2018 se ve Vyškově vybralo 10.472,-Kč a v celém děkanátu se vybralo 20.583,-Kč. Tyto 

peníze nejsou primárně určené pro potřeby samotné vyškovské Charity, ale na přímou pomoc 

potřebným. 

Tak jsme mohli přispět např. paní, která potřebovala speciální nájezd, aby mohla i s vozíčkem 

najet do auta. Dále jsme podpořili rodiny s malými dětmi, jenž se nacházely v těžké životní 

situaci. Pomohli jsme rodině z Drysic, které vyhořel dům. Každou žádost pečlivě zkoumáme, 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 26  
 

podrobujeme sociálnímu šetření a prověřujeme tím skutečnou potřebnost! O konečném 

schválení rozhoduje ředitel a členové Charitní rady. 

 

Kalendář zajímavých akcí za rok 2018 
1.1. - 14.1. Tříkrálová sbírka 

5.1.               Příchod Tří králů na náměstí 

13.1.                  Ples KDU-ČSL a Charity Vyškov 

14.2. - 25.3.  Postní almužna 

28.3.               Velikonoční tradice, pletení pomlázek 

7.4.           Odměna pro Tříkrálové koledníky 

10.5.      Předávní a žehnání sociálního auta od firmy Kompakt 

18.5.    Den otevřených dveří charitní zahrady 

19.5.         Charitní pouť ve Štípě 

24.8.      Rozloučení s německou dobrovolnicí Marii Dittmman 

15.9.      Výlet Tříkrálových koledníků do Kunovic 

17.9.      Příjezd nové německé dobrovolnice Emily Meyer 

23.9.      Svatováclavský koncert na podporu Komunitního centra 

24.9. - 5.10.  Výstava ke Dni Charity v TIC 

26.10.     Mše svatá za dobrovolníky a dárce Charity Vyškov 

13.11.   Den české charity v Olomouc 

5.11. - 3.12.   Balíček na Ukrajinu 

18.12.     Vánoční besídka 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 27  
 

PODPOŘILI NÁS 
STÁTNÍ ORGÁNY: 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ CELKY: 

 

 

 

NADACE A GRANTY: 

  

 

 

 

FIRMY A JEDNOTLIVÍ DÁRCI 

 MUDr. Zdeňka Ostrá 

 Petra Jašková 

 Ing. Karel Obluk 

 European Data Project s.r.o. 

 Leopold Michlíček 

 RNDr. Petr Ryšávka 

 RNDr. Lubomír Procházka 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 28  
 

HOSPODAŘENÍ CHARITY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 29  
 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 30  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 31  
 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 32  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 33  
 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 34  
 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 35  
 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 36  
 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 37  
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Veliké poděkování patří v první řadě  
všem zaměstnancům naší Charity Vyškov.  

Poděkování si zaslouží nejen za to, že odvádějí svou práci velmi 
odborně a profesionálně, ale také za to, že do této práce 

dávají i kus svého srdce a s velikým nasazením a obětavostí 
pomáhají potřebným, kteří si sami pomoci nemohou.  

Že pro mnohé to není pouze práce,  
ale stalo se to jejich životním posláním. 

 

Děkujeme také všem dobrovolníkům a spolupracovníkům,  

kteří obětovali svůj volný čas a podali svou ruku k pomoci. 

 

A také děkujeme všem dárcům a dobrodincům,  

kteří nás v roce 2018 podporovali  
– ať již finančně, materiálně či modlitbou.  

 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat! 

Ať vám Bůh Vaši štědrost bohatě oplatí. 
 

 

  



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 38  
 

AKTUÁLNÍ KONTAKTY 
 

ŘEDITELSTVÍ CHARITY VYŠKOV 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, Vyškov – Dědice 

▫ Kontakt na organizaci: 517 440 387, info@vyskov.charita.cz 

▫ Ředitelka: Ing. Zdeňka Horáková 

▫ Kontakt: 774 874 809, zdenka.horakova@vyskov.charita.cz 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB 

▫ Sídlo:  Kostelní 2, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Bc. Michal Novotný 

▫ Kontakt: 728 729 997, michal.novotny@vyskov.charita.cz 

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 

▫ Sídlo:  Kostelní 2, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Bc. Michal Novotný 

▫ Kontakt: 728 729 997, michal.novotny@vyskov.charita.cz 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 

▫ Sídlo:  Kostelní 2, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Alena Paldusová 

▫ Kontakt: 776 200 200, alena.paldusova@vyskov.charita.cz 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Andrea Zorková 

▫ Kontakt: 774 874 824, andrea.zorkova@vyskov.charita.cz 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

▫ Sídlo:  Tržiště 389/38, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Ing. Ludmila Kujalová 

▫ Kontakt: 604 211 012, ludmila.kujalova@vyskov.charita.cz 

 

 



Výroční zpráva Charita Vyškov | 2018 

 

Stránka | 39  
 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Bc. Lada Grmelová 

▫ Kontakt: 602 518 703, lada.grmelova@vyskov.charita.cz 

OSOBNÍ ASISTENCE 

▫ Sídlo:  Kostelní 2, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Alena Paldusová 

▫ Kontakt: 776 200 200, alena.paldusova@vyskov.charita.cz  

PASTORAČNÍ SLUŽBA 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Jitka Švejnohová 

▫ Kontakt: 606 141 802, jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Zdeňka Seďová 

▫ Kontakt: 733 742 058, zdenka.sedova@vyskov.charita.cz 

PODPORA PRO PEČUJÍCÍ 

▫ Sídlo:  Kostelní 2, 682 01 Vyškov - Město 

▫ Vedoucí: Alena Paldusová 

▫ Kontakt: 776 200 200, alena.paldusova@vyskov.charita.cz 

PODPORA PRO POZŮSTALÉ 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Jitka Švejnohová 

▫ Kontakt: 606 141 802, jitka.svejnohova@vyskov.charita.cz 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

▫ Sídlo:  Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov – Dědice 

▫ Vedoucí: Mgr. Zbyněk Rumler 

▫ Kontakt: 720 591 816, zbynek.rumler@vyskov.charita.cz 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Charity Vyškov 2018 
Vydala:   Charita Vyškov 

Foto: archiv Charity Vyškov, fotodatabáze Pexels  

Grafická úprava: Charita Vyškov 

2019 


